2023 年７月 14 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  取 締 役   齋藤 正彦

  （TEL．052-589-3066）

連結子会社間の吸収合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社アトモス（以下、アトモス）

及びバリューアークコンサルティング株式会社（以下、バリューアークコンサルティング）が、アトモス

を存続会社とする吸収合併（以下、本合併）及び商号変更を行うことを決議しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間における吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

１．合併の目的

日本のモノづくりを支える機電領域とニーズが高まり続ける組込み系・システム系・Ｗｅｂ系などのＩ

Ｔ領域を統合することで当社グループの競争力を高め、エンジニアの就業機会の拡大やキャリア形成支援

を通じて、ＩＴ・通信会社や大手製造業、その他一般事業会社、金融機関など幅広い顧客に対し、最適な

サービスを提供してまいります。

また、本合併を機に、当社グループとしてのブランドの統一を図るため、存続会社の商号を変更いたし

ます。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

子会社合併に関する取締役会決議 2023 年７月 14 日

合併契約承認取締役会（当事会社） 2023 年７月 14 日

合併契約書締結日（当事会社） 2023 年７月 14 日

合併承認株主総会（当事会社） 2023 年９月 29 日（予定）

合併効力発生日 2023 年 10 月１日（予定）

（2）合併方式

アトモスを存続会社とし、バリューアークコンサルティングを消滅会社とする吸収合併方式といたし

ます。

（3）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社同士の合併であるため、本合併による株式の発行及び金銭等の割当てはありません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2023 年７月 14 日現在）

  存続会社 消滅会社

（1） 名 称 株式会社アトモス
バリューアークコンサルティン

グ株式会社

（2） 所 在 地
愛知県名古屋市中村区名駅南一

丁目 24 番 20 号

東京都千代田区丸の内一丁目７

番 12 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西岡 秀樹 代表取締役社長 清川 甲介

（4） 事 業 内 容
機械設計技術者派遣、工業用製

品の開発設計の請負等

システムエンジニアリングサー

ビス（ＳＥＳ）、ＩＴエンジニア

人材エージェント

（5） 資 本 金 35 百万円 10 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2006 年６月６日 2004 年６月１日

（7） 発 行 済 株 式 総 数 700 株 1,008 株

（8） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（9） 大株主及び持株比率
株式会社コプロ・ホールディン

グス 100.0％

株式会社コプロ・ホールディン

グス 100.0％

（10） 直近事業年度の財政状態及び経営成績（2023 年３月期）

純資産 130 百万円 292 百万円

総資産 402 百万円 422 百万円

１株当たり純資産 186,531 円 64 銭 290,260 円 94 銭

売上高 1,021 百万円 224 百万円

営業利益 29 百万円 74 百万円

経常利益 29 百万円 74 百万円

当期純利益 18 百万円 53 百万円

１株当たり当期純利益 27,084 円 74 銭 52,598 円 13 銭

４．合併後の状況（2023 年 10 月１日予定）

（1） 名 称
株式会社コプロテクノロジー

（英文表記：COPRO TECHNOLOGY. Co., Ltd.）

（2） 所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目 24 番 20 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西岡 秀樹

（4） 事 業 内 容

機械設計技術者派遣、工業用製品の開発設計の請負、システムエン

ジニアリングサービス（ＳＥＳ）、ＩＴエンジニア人材エージェント

等

（5） 資 本 金 35 百万円

（6） 決 算 期 ３月 31 日

（7） 大株主及び持株比率 株式会社コプロ・ホールディングス 100.0％

（注）本合併の存続会社である株式会社アトモスは、合併効力発生日と同日に商号を株式会社コプロテクノロジーに

変更する予定であります。

５．今後の見通し

本合併が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上